
www.novazelenausporam.cz

Rodinný dům

 Využití dešťové a odpadní vody

Zelená střecha

Dotace až 105 tis. Kč

Dešťovka
a zeleň

Kdo může žádat o dotaci 
Vlastníci domů využívaných k trvalému bydlení

Jak na dotaci 
Žádost o dotaci lze podat přes webové stránky programu 
před realizací, v jejím průběhu i po ní. Její podání včetně 
všech dokumentů a následná komunikace se SFŽP ČR 
probíhají elektronicky.

1 Seznámení
Přečtěte si podmínky programu.

Příprava
Na webu programu si vyberte specialistu, 
který vám pomůže váš projekt naplánovat.
Stovky kontaktů na specialisty a dodavatelské 
a realizační firmy najdete v databázi na webu 
programu.

Žádost
Žádost podejte online. Přihlásíte se 
bankovní identitou nebo identitou občana.

Realizace
Vyberte si odborníka, který vám pomůže
s realizací, zvolte vhodné výrobky.
Využijte seznam výrobků a technologií na webu 
programu. U registrovaných výrobků máte jistotu, 
že splňují parametry programu.

Dotace
Pro vyplacení dotace předložte potřebné 
dokumenty o provedených pracích.

2

3

4

5

Máte dotaz? Poradíme vám

www.novazelenausporam.cz

Se svými dotazy se můžete obracet na kterékoli krajské
pracoviště Státního fondu životního prostředí ČR.

Osobní konzultace na krajských pracovištích
pondělí a středa   9.00–17.00  pátek   9.00–12.00

JIHOČESKÝ KRAJ – Mánesova 3a, České Budějovice; tel.: 733 781 192

JIHOMORAVSKÝ KRAJ – Kotlářská 51, Brno; tel.: 735 158 161

KARLOVARSKÝ KRAJ – Majakovského 707/29, Karlovy Vary; tel.: 737 209 980

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – Horova 180/10, Hradec Králové; tel.: 730 162 165

LIBERECKÝ KRAJ – U Jezu 525/4, Liberec; tel.: 602 215 565

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – Českobratrská 7, Ostrava 2; tel.: 731 695 927

OLOMOUCKÝ KRAJ – Jeremenkova 1211/40b, Olomouc; tel.: 731 692 674

PARDUBICKÝ KRAJ – Pernerova 168, Pardubice; tel.: 724 795 269 

PLZEŇSKÝ KRAJ – Kopeckého sady 11, Plzeň; tel.: 730 162 250

PRAHA – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

STŘEDOČESKÝ KRAJ – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

ÚSTECKÝ KRAJ – Mírové náměstí 3129/36, Ústí nad Labem; tel.: 730 809 215

KRAJ VYSOČINA – Havlíčkova 111, Jihlava; tel.: 731 633 193

ZLÍNSKÝ KRAJ – J. A. Bati 5645 (budova 51 – areál Svit), Zlín; tel.: 731 633 175
DOPLŇKOVÁ OPATŘENÍ

www.novazelenausporam.cz

Výměna 
zdrojů
Rodinný dům

Výměna kotlů a kamen

Výměna elektrického vytápění

Využití tepla z odpadních vod

Dotace až 140 tis. KčKdo může žádat o dotaci 
Vlastníci domů využívaných k trvalému bydlení

Jak na dotaci 
Žádost o dotaci lze podat přes webové stránky programu 
před realizací, v jejím průběhu i po ní. Její podání včetně 
všech dokumentů a následná komunikace se SFŽP ČR 
probíhají elektronicky.

1 Seznámení
Přečtěte si podmínky programu.

Příprava
Na webu programu si vyberte specialistu, 
který vám pomůže váš projekt naplánovat.
Stovky kontaktů na specialisty a dodavatelské 
a realizační firmy najdete v databázi na webu 
programu.

Žádost
Žádost podejte online. Přihlásíte se 
bankovní identitou nebo identitou občana.

Realizace
Vyberte si odborníka, který vám pomůže
s realizací, zvolte vhodné výrobky.
Využijte seznam výrobků a technologií na webu 
programu. U registrovaných výrobků máte jistotu, 
že splňují parametry programu.

Dotace
Pro vyplacení dotace předložte potřebné 
dokumenty o provedených pracích.

2

3

4

5

Máte dotaz? Poradíme vám

www.novazelenausporam.cz

Se svými dotazy se můžete obracet na kterékoli krajské
pracoviště Státního fondu životního prostředí ČR.

Osobní konzultace na krajských pracovištích
pondělí a středa   9.00–17.00  pátek   9.00–12.00

JIHOČESKÝ KRAJ – Mánesova 3a, České Budějovice; tel.: 733 781 192

JIHOMORAVSKÝ KRAJ – Kotlářská 51, Brno; tel.: 735 158 161

KARLOVARSKÝ KRAJ – Majakovského 707/29, Karlovy Vary; tel.: 737 209 980

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – Horova 180/10, Hradec Králové; tel.: 730 162 165

LIBERECKÝ KRAJ – U Jezu 525/4, Liberec; tel.: 602 215 565

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – Českobratrská 7, Ostrava 2; tel.: 731 695 927

OLOMOUCKÝ KRAJ – Jeremenkova 1211/40b, Olomouc; tel.: 731 692 674

PARDUBICKÝ KRAJ – Pernerova 168, Pardubice; tel.: 724 795 269 

PLZEŇSKÝ KRAJ – Kopeckého sady 11, Plzeň; tel.: 730 162 250

PRAHA – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

STŘEDOČESKÝ KRAJ – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

ÚSTECKÝ KRAJ – Mírové náměstí 3129/36, Ústí nad Labem; tel.: 730 809 215

KRAJ VYSOČINA – Havlíčkova 111, Jihlava; tel.: 731 633 193

ZLÍNSKÝ KRAJ – J. A. Bati 5645 (budova 51 – areál Svit), Zlín; tel.: 731 633 175

www.novazelenausporam.cz

Výměna 
zdrojů
Rodinný dům

Výměna kotlů a kamen

Výměna elektrického vytápění

Využití tepla z odpadních vod

Dotace až 140 tis. KčKdo může žádat o dotaci 
Vlastníci domů využívaných k trvalému bydlení

Jak na dotaci 
Žádost o dotaci lze podat přes webové stránky programu 
před realizací, v jejím průběhu i po ní. Její podání včetně 
všech dokumentů a následná komunikace se SFŽP ČR 
probíhají elektronicky.

1 Seznámení
Přečtěte si podmínky programu.

Příprava
Na webu programu si vyberte specialistu, 
který vám pomůže váš projekt naplánovat.
Stovky kontaktů na specialisty a dodavatelské 
a realizační firmy najdete v databázi na webu 
programu.

Žádost
Žádost podejte online. Přihlásíte se 
bankovní identitou nebo identitou občana.

Realizace
Vyberte si odborníka, který vám pomůže
s realizací, zvolte vhodné výrobky.
Využijte seznam výrobků a technologií na webu 
programu. U registrovaných výrobků máte jistotu, 
že splňují parametry programu.

Dotace
Pro vyplacení dotace předložte potřebné 
dokumenty o provedených pracích.

2

3

4

5

Máte dotaz? Poradíme vám

www.novazelenausporam.cz

Se svými dotazy se můžete obracet na kterékoli krajské
pracoviště Státního fondu životního prostředí ČR.

Osobní konzultace na krajských pracovištích
pondělí a středa   9.00–17.00  pátek   9.00–12.00

JIHOČESKÝ KRAJ – Mánesova 3a, České Budějovice; tel.: 733 781 192

JIHOMORAVSKÝ KRAJ – Kotlářská 51, Brno; tel.: 735 158 161

KARLOVARSKÝ KRAJ – Majakovského 707/29, Karlovy Vary; tel.: 737 209 980

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – Horova 180/10, Hradec Králové; tel.: 730 162 165

LIBERECKÝ KRAJ – U Jezu 525/4, Liberec; tel.: 602 215 565

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – Českobratrská 7, Ostrava 2; tel.: 731 695 927

OLOMOUCKÝ KRAJ – Jeremenkova 1211/40b, Olomouc; tel.: 731 692 674

PARDUBICKÝ KRAJ – Pernerova 168, Pardubice; tel.: 724 795 269 

PLZEŇSKÝ KRAJ – Kopeckého sady 11, Plzeň; tel.: 730 162 250

PRAHA – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

STŘEDOČESKÝ KRAJ – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

ÚSTECKÝ KRAJ – Mírové náměstí 3129/36, Ústí nad Labem; tel.: 730 809 215

KRAJ VYSOČINA – Havlíčkova 111, Jihlava; tel.: 731 633 193

ZLÍNSKÝ KRAJ – J. A. Bati 5645 (budova 51 – areál Svit), Zlín; tel.: 731 633 175

www.novazelenausporam.cz

Výměna 
zdrojů
Rodinný dům

Výměna kotlů a kamen

Výměna elektrického vytápění

Využití tepla z odpadních vod

Dotace až 140 tis. KčKdo může žádat o dotaci 
Vlastníci domů využívaných k trvalému bydlení

Jak na dotaci 
Žádost o dotaci lze podat přes webové stránky programu 
před realizací, v jejím průběhu i po ní. Její podání včetně 
všech dokumentů a následná komunikace se SFŽP ČR 
probíhají elektronicky.

1 Seznámení
Přečtěte si podmínky programu.

Příprava
Na webu programu si vyberte specialistu, 
který vám pomůže váš projekt naplánovat.
Stovky kontaktů na specialisty a dodavatelské 
a realizační firmy najdete v databázi na webu 
programu.

Žádost
Žádost podejte online. Přihlásíte se 
bankovní identitou nebo identitou občana.

Realizace
Vyberte si odborníka, který vám pomůže
s realizací, zvolte vhodné výrobky.
Využijte seznam výrobků a technologií na webu 
programu. U registrovaných výrobků máte jistotu, 
že splňují parametry programu.

Dotace
Pro vyplacení dotace předložte potřebné 
dokumenty o provedených pracích.

2

3

4

5

Máte dotaz? Poradíme vám

www.novazelenausporam.cz

Se svými dotazy se můžete obracet na kterékoli krajské
pracoviště Státního fondu životního prostředí ČR.

Osobní konzultace na krajských pracovištích
pondělí a středa   9.00–17.00  pátek   9.00–12.00

JIHOČESKÝ KRAJ – Mánesova 3a, České Budějovice; tel.: 733 781 192

JIHOMORAVSKÝ KRAJ – Kotlářská 51, Brno; tel.: 735 158 161

KARLOVARSKÝ KRAJ – Majakovského 707/29, Karlovy Vary; tel.: 737 209 980

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – Horova 180/10, Hradec Králové; tel.: 730 162 165

LIBERECKÝ KRAJ – U Jezu 525/4, Liberec; tel.: 602 215 565

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – Českobratrská 7, Ostrava 2; tel.: 731 695 927

OLOMOUCKÝ KRAJ – Jeremenkova 1211/40b, Olomouc; tel.: 731 692 674

PARDUBICKÝ KRAJ – Pernerova 168, Pardubice; tel.: 724 795 269 

PLZEŇSKÝ KRAJ – Kopeckého sady 11, Plzeň; tel.: 730 162 250

PRAHA – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

STŘEDOČESKÝ KRAJ – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

ÚSTECKÝ KRAJ – Mírové náměstí 3129/36, Ústí nad Labem; tel.: 730 809 215

KRAJ VYSOČINA – Havlíčkova 111, Jihlava; tel.: 731 633 193

ZLÍNSKÝ KRAJ – J. A. Bati 5645 (budova 51 – areál Svit), Zlín; tel.: 731 633 175

Osobní konzultace na krajských pracovištích
pondělí a středa: 9.00 – 17.00, pátek: 9.00 – 12.00

JIHOČESKÝ KRAJ – Mánesova 3a, České Budějovice; tel.: 733 781 192
JIHOMORAVSKÝ KRAJ – Kotlářská 51, Brno; tel.: 735 158 161
KARLOVARSKÝ KRAJ – Majakovského 707/29, Karlovy Vary; tel.: 737 209 980
KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – Horova 180/10, Hradec Králové; tel.: 730 162 165
LIBERECKÝ KRAJ – U Jezu 525/4, Liberec; tel.: 602 215 565
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – Českobratrská 7, Ostrava 2; tel.: 731 695 927
OLOMOUCKÝ KRAJ – Jeremenkova 1211/40b, Olomouc; tel.: 731 692 674
PARDUBICKÝ KRAJ – Pernerova 168, Pardubice; tel.: 724 795 269 
PLZEŇSKÝ KRAJ – Kopeckého sady 11, Plzeň; tel.: 730 162 250
PRAHA – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181
STŘEDOČESKÝ KRAJ – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181
ÚSTECKÝ KRAJ – Mírové náměstí 3129/36, Ústí nad Labem; tel.: 730 809 215
KRAJ VYSOČINA – Havlíčkova 111, Jihlava; tel.: 731 633 193
ZLÍNSKÝ KRAJ – J. A. Bati 5645 (budova 51 – areál Svit), Zlín; tel.: 731 633 175

Kontaktujte nás, rádi s Vámi probereme všechny možnosti.

Poskytovatelem dotačního poradenství je  
Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s.,  
člen skupiny KB.



Zelené střechy *

Typ zelené střechy Podpora (Kč/m2) 

Extenzivní, sklon ≤ 15 ° 800

Polointenzivní, sklon ≤ 15 ° 900

Intenzivní, sklon ≤ 15 ° 1 000

Šikmá, sklon > 15 ° 1 000

•	 Zelená střecha může být umístěna na rodinném  
domě i dalších nadzemních stavbách ve vlastnictví 
žadatele. 

•	 Max. výše podpory je 100 000 Kč.

10 000 Kč

20 000 Kč

Kombinujte a spořte ještě více
Za kombinaci více opatření získáte navíc zajímavé 
bonusy.

Bonus pro vybrané regiony 
Navýšení dotace o 10 % pro Karlovarský, Ústecký  
a Moravskoslezský kraj i obce a regiony podporované
státem.

Dvojí úspora peněz
S dotací uspoříte jak za vstupní investici, tedy  
na pořízení úsporného opatření, tak díky snížení  
spotřeby i na budoucích výdajích za energie.

I čas jsou peníze
Díky online podání žádosti a možnosti požádat  
o podporu na více opatření najednou vyřídíte dotaci 
jednoduše a rychle z pohodlí domova.

Zhodnoťte svou nemovitost
Úsporná opatření zhodnotí vaši nemovitost i s výhledem 
do budoucna, kdy požadavky na energetické 
a ekologické vlastnosti budov budou stále více 
ovlivňovat jejich cenu. Zároveň si své bydlení užijete, 
protože budete bydlet lépe a komfortněji!

FotovoltaikaDešťovka Zateplení

Dešťovka Zateplení

Šetřete vodu i peníze a chytejte dešťovku. 
Nejen s tím vám pomůže program Nová  
zelená úsporám, který nabízí dotace  
na pořízení akumulační nádrže na dešťovou 
či přečištěnou odpadní vodu. Chytrou  
volbou je i zelená střecha, která vám zajistí 
příjemné klima v domě po celý rok.  

Dešťovka – dešťová  
a odpadní voda *

Typ systému
Maximální výše 

podpory (Kč)

Systém pro využití akumulované  
dešťové vody pro zálivku zahrady

55 000

Systém pro využití akumulované  
dešťové vody jako vody užitkové  
a případně také pro zálivku

65 000

Systém se dvěma akumulačními  
nádržemi pro využití vyčištěné  
a dočištěné odpadní vody a dešťové  
vody jako vody užitkové a případně  
pro zálivku

105 000

•	 K akumulaci dešťové vody lze použít novou nádrž 
nebo vyčištěnou podzemní jímku (např. žumpu)  
či speciálně upravenou studni.

•	 V případě odpadní vody se dotace vztahuje  
na využití šedé vody (tzn. vody např. z umyvadel, 
van, sprch či dřezů) i vyčištěné odpadní vody  
původně s obsahem fekálií (např. vody  
z domovních čistíren odpadních vod).

•	 Minimální požadovaný objem akumulační nádrže  
na dešťovou vodu je 2 m3.

Využití srážkové vody na zálivku a splachování WC

Celková dotace: 45 750 Kč

*  DOPLŇKOVÁ OPATŘENÍ
 Dešťovka a zelené střechy budou podpořeny pouze  

v kombinaci s výstavbou, zateplením, solárními  
systémy nebo výměnou zdrojů.


